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N°10/2019

Assunto: Memorando do Presidente informando ao Controle Interno da sua viagem
a Belém para audiéncia no gabinete do Deputado Estadual Antonio Tonheiro com o
vice-governador Liicio Vale para tratar assuntos de seguranca publica,
especificamente para nomeacio de novo delegado para o municipio.

Vereador/Presidente da Cimara.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com
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Sirvo-me do presente, para comunicar ao controle interno que utilizei recursos
dotados como Diarias Civeis, para custear despesas obtidas na viagem a
Belém/PA, para participar de audiéncia no gabinete do Deputado Estadual Antonio
Tonheiro com o vice-governador Licio Vale para tratar assuntos de seguranga publica,
especificamente para nomeagdo de novo delegado para o municipio, cujo valor
compreende a R$ 1.026,00 (um mil e vinte e seis reais).

1. Conceder ao referido vereador (2 (duas) didrias, na rubrica orcamentéria n°
33.90.14.00 didrias civil.

2. Ao final da referida viagem apresentarei a comprovagdo da viagem e
relatorio das atividades a coordenadoria de controle interno/CCI, pelo prazo
de 05 (cinco) dias tteis apds o retorno, sob pena de ndo receber novas
didrias.

Cémara Municipal de Nova Esperanca do Piria-PA, 12 de Agosto de 2019.
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Orgdo Concessor Cémara Municipal de N. Esp. Do Piria.
Beneficidrio ELVYS LEY CASTRO LIMA
Justificativa Participar de audiéncia no gabinete do

Deputado Estadual Antonio Tonheiro
com o vice-governador Lucio Vale para
tratar assuntos de seguranga publica,
especificamente para nomeacio de novo
delegado para o municipio.
Destino Belém/PA.
Inicio 19 de Agosto de 2019.
Fim 20 de Agosto de 2019.
N° de Diarias 02 (duas).
Valor
R$1.026,00 (um mil e vinte seis reais).
Dota¢do Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo.

Nova Esperanga do Piria — PA, 28 de Agosto de 2019.

™~

CASTRO LIMA
or/Presiden
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O Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria, Estado do Para, no uso
de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n° 10/2019, de
12 de Agosto de 2019, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de viagem
n°® 10/2019.

RECIBO

Y Dard P
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Conforme 0 Memorando n° 10/2019 — GAB/CMNEP.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n® 026/94 e Resolugio
002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

1- Designar o agente politico ELVYS LEY CASTRO LIMA, da Camara de
Vereadores de Nova Esperanga do Piria/PA, para participar de audiéncia
no gabinete do Deputado Estadual Antonio Tonheiro com o vice-governador
Lucio Vale para tratar assuntos de seguranga publica, especificamente para
nomeagdo de novo delegado para o municipio.

2- Conceder ao referido vereador 02 (duas) diarias, na rubrica or¢amentaria
n° 33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, o referido servidor devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apos o retorno,
sob pena de ndo receber novas diarias.

RECIBO R$ 1.026,00

Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piri4 a importancia
de R$ R$ 1.026,00 (um mil e vinte seis reais) para custear despesas com
viagem designada pelo memorando supra.

Nova Esperanga do Piri4, em 19 de Agosto de 2019.

CPE n® 745 #%% #%%_ onta Bancaria: Ag: 5512 ¢/c 0522141-2
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CAMARA MUNICIPAL DE MOV,
ESPERANCA DO PIRIA

ﬁ Comproyante de Transacdo Bancaria Av. 27 de Dezembro, sin
fl ki sl ek ool Vila Nova - CEP: 66.618-000
a da operacio: - Cone: {1 AE4T.
bradesco N° de controle: 538937719032804211 | Documento: 5512304 one: (21) 3817-1189

Nova Esperanca do Piria - Par?
net empresa LS perang 44

Conta de débito: Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNPJ: 084.263.847/0001-59

Conta de crédito: Agéncia: 5512 | Conta: 0522141-2 | Tipo: Conta-Corrente
Nome do favorecido: ELVIS LEY CASTRO LIMA
Valor: R$ 1.026,00
Data de débito: 19/08/2019

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesca Net Empresa.

Autenticacdo

b8N6Tqna cYnuNh4Z gomE27VQ 0?BaFhgw KCp#WWQE 1EWIDVOI HBLrw?FQ MBCjvt87
6QRA57Qh 34NQ?3wH vguHX2MF SHQITLtq EslzSbKm B3WAixQI PeHdc*o# nHD?wcsA
QitZ?rf4 yX86zWw3 fQn*Mx18 8g?KI@Pd v3sV0?8s PgMFMACC 21155821 14912126

SAC - Servigo de  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala ~ Cancelamentos, Reclamacdes e Informagdes, Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana, coalwsulte o site
Fale Conosco.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.
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Fone: (91) 3817.1189
i Nova Fene ranca-do-Risié Dz
Servidor: ELVYS LEY CASTRO LIMA. T el
CPF; 745,% %% *%%_7)
Cargo/Funedo: Agente Politico — presidente da CMNEP/PA.

| Lotagdo: Camara de Vereadores de Nova Esperanga do Piria - PA.

' N°Proc. Adm. de N°do Memorando de | Data do Memorando N° de Didrias
Viagem viagem
10/2019 10/2019 10 de Agosto de 2019 02 (duas)
GAB/CMNEP
Valor recebido: R$ 1.026,00 (um mil e vinte seis reais). T
Deslocamento
Origem Destino
Nova Esperanga do Piria Belém/PA
Saida Retorno
19 de Agosto de 2019 20 de Agosto de 2019

Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.
Participar de audiéncia no gabinete do Deputado Estadual Antonio Tonheiro com o

vice-governador Lucio Vale para tratar assuntos de seguranc¢a publica, especificamente
para nomeagdo de novo delegado para o municipio

Atividades Realizadas
- Audiéncia junto ao vice-governador Licio Vale e Deputado Estadual Antonio Tonheiro.

Anexo.

Especificacdes.
Declaragdo de comparecimento

Declaragdes de comparecimento expedidas
por Marisa da Silva Aguila - Chefe de
Gabinete do deputado Antonio Tonheiro.

Nova Esperanga do Pirid — PA, 28/08/2019. Visto: Nova Esp. Do Piria — PA, 28/08/2019.

LVYSLEY CA

Controle Interno

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPIJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com




Estado do Pard
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado ANTONIO TONHEIRO

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins, que o vereador ELVYS LEY
CASTRO LIMA / PSB esteve neste gabinete parlamentar no dia
19 de agosto do corrente ano, para acompanhar o parlamentar na
Delegacia Geral do Estado, com o objetivo de solicitar um
delegado a ficar disponivel para o municipio de Nova Esperanca
do Piri4.

Belém, 19 de agosto de 2019

Chefe de Gabinete
Deputado Antonio Tonheiro

Assembleia Legislativa do Estado do Pard
Rua do Aveiro, 130 Cidade Velha 66.020 - 070 Belém - Pard
Ramal: (091) 3213-4335 Tel: (91) 3182-8474



Estado do Par4
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado ANTONIO TONHEIRO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o vereador ELVYS LEY
CASTRO LIMA / PSB esteve neste gabinete parlamentar no dia
19 de agosto do corrente ano, para acompanhar o parlamentar na
Delegacia Geral do Estado, com o objetivo de solicitar um

delegado a ficar disponivel para o municipio de Nova Esperanca
do Piri4.

Belém, 19 de agosto de 2019

-

b 5
Mari 1 Gutia
Chefe de Gabinete
Deputado Antonio Tonheiro

Assembleia Legisiativa do Estado do Pard
Rua do Aveire, 130 Cidade Velha 66.020 - 070 Belém - Pard
Ramal: (091) 3213-4335 Tel: (01) 3182-8474



Estado do Para

Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado ANTONIO TONHEIRO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o vereador Elvys Ley
Castro Lima / PSB esteve neste gabinete parlamentar no dia 20
de agosto do corrente ano, tratando assunto de interesse do
municipio de Nova Esperanca do Piria.

Belém, 20 de agosto de 2019

Deputado Antonio Tonheiro

Assembleia Legislativa do Estado do Pard
Rua do Aveiro, 130 Cidade Velha 66.020-070 Belém - Pard
Ramal: (091) 3213-4335 Tel: (91) 3182-8474



Controle Interno do Poder Legislativo
Cémara Municipal de Nova Esperanca do Piria
Estado do Para

PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 10/2019 - CI/CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Didrias por Viagens n° 03/2019 -
CMNERP.
INTERESSADO: ELVYS LEY CASTRO LIMA

ASSUNTO: Comprovagio de realizagdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO DE VIAGEM -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS -~ CONCESSAO DE
DIARIA  PARA  PARTICIPAR DE
AUDIENCIA NO  GABIENTE DO
DEPUTADO  ESTADUAL  ANTONIO
TONHEIRO, JUNTO COM O VICE-
GOVERNADOR LUCIO VALE PARA
TRATAR ASSUNTOS DE SEGURANCA
PUBLICA, ESPECIFICAMENTE PARA
NOMEAGCAO DE NOVO DELEGADO PARA
O MUNICIPIO.

Tratam os presentes autos da comprovagdo de realizagdo de viagem, solicitada em
12 de agosto de 2019, pelo Sr. Elvys Ley Castro Lima, Vereador Presidente, inscrito no
CPF sob o n°® 745, *** *%%_7)

Consta dos Autos os seguintes documentos:
I Memorando solicitando a concessio da diaria;
II. ~ Portaria do Vereador/Presidente autorizando a diaria e a apresenta do
relatorio em seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa;
H1. Extrato da portaria de viagem;
IV. Relatorio da viagem.

Conforme teor da portaria de viagens n° 003/201 8, foi concedida 02 (duas) diarias,
no valor de R$ 1.026,00 (mil e vinte seis reais reais), para custear as despesas da viagem
ao Municipio de Belém, no periodo de 19 e 20 de agosto de 2019, com a finalidade de
participar de AUDIENCIA NO GABIENTE DO DEPUTADO ESTADUAL ANTONIO
TONHEIRO, JUNTO COM O VICE-GOVERNADOR LUCIO VALE PARA TRATAR
ASSUNTOS DE SEGURANCA PUBLICA, ESPECIFICAMENTE PARA
NOMEAGCAO DE NOVO DELEGADO PARA O MUNICIPIO.

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — PA. CEP 68618-000
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Controle Interno do Poder Legislativo
Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria
Estado do Para

Diante da documentagdo apresentada que comprova a realizagao da viagem
autorizada pela portaria n° 003/2018, assim como a apresentagdo das declaragdes e foto,
juntado aos autos, demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse

publico, considerando que a atividade era atinente a fungdo constitucional desta Camara
Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA.

Diante do €xposto, esta Controladoria de Controle Interno junto com o
Vereador/Presidente se manifestam pela REGULARIDADE da concessio desta diaria,
bem como da comprovagdo da realizagdo da viagem, apresentada pelo Sr. ELVYS LEY
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CASTRO LIMA, saivo meihor entendimento.

Este € 0 nosso parecer.

Nova Esperanga do Piria - PA, 30 de agosto de 2019
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ORQUATO DE LIMA

amara Municipal deW
&
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